
 

 

CNR IC c/o Area Science Park – Edificio Q1 - S.S. 14 Km 163.5 – Basovizza – I - 34149 Trieste (Italia)  
Telefono ++39 040 3757528 
sito web:  http://www.ic.cnr.it 

P. IVA  02118311006      C.F. 80054330586 
 

 
 

 Sede Secondaria di Basovizza (Trieste) 

 
Provvedimento di rettifica della Determina a contrarre n. 09/TS/2018 (prot. IC-CNR n. 0001415 del 
10/10/2018). 
 
 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTA la determina a contrarre n. 09/TS/2018 prot. IC-CNR n. 0001415 del 10/10/2018 di indizione della 
procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, da espletare 
mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione finalizzata 
all’acquisizione di una centrifuga da pavimento refrigerata con motore ad induzione necessaria per il 
Laboratorio di Biologia Strutturale dell’Istituto di Cristallografia; 

VISTA la nota prot. IC-CNR n.0001429 del 12/10/2018 con la quale il Dott. Alberto Cassetta comunica che, a 
seguito di una rivalutazione delle esigenze del Laboratorio di Biologia Strutturale dell’Istituto di Cristallografia 
– Sede Secondaria di Basovizza (Trieste), la tipologia della centrifuga rispondente alle reali necessità è la 
centrifuga da banco modello HiCen GT (non refrigerata) con motore ad induzione invece della centrifuga da 
pavimento modello HiCen GR (refrigerata) di cui alla richiesta prot. IC-CNR n. 0001410 del 09/10/2018; 
 
CONSIDERATO che l’insorgenza di tale elemento, sopravvenuto a seguito dell’emanazione del 
provvedimento di indizione del procedimento, compromette la continuazione della procedura avviata per 
una tipologia di bene non conforme alle reali necessità; 
 
CONSIDERATO, altresì, che quanto su esposto pregiudica la sopravvivenza del provvedimento di indizione 
della procedura, in quanto affetto da un vizio di legittimità nella sua originaria formulazione relativa alla 
tipologia del bene da acquistare; 
 
RAVVISATA la necessità, in base a quanto sopra descritto, di procedere ad una rettifica della determina a 
contrarre n. 09/TS/2018 sostituendo l’oggetto dell’appalto con quello comunicato dal Dott. Alberto Cassetta 
mediante la nota suddetta, al fine di consolidarne gli effetti; 
 

 
DISPONE 

 
1. Di rettificare la determina a contrarre n. 09/TS/2018 prot. IC-CNR n. 0001415 del 10/10/2018 sostituendo 
l’oggetto dell’appalto “centrifuga refrigerata da pavimento” con la tipologia suddetta “centrifuga non 
refrigerata da banco”. 
2. Di mantenere inalterata ogni altra parte espressa in premessa e nella parte dispositiva della determina n. 
09/TS/2018.          
 

               IL DIRETTORE 

Dott. Michele SAVIANO 
 

http://www.ic.cnr.it/

		2018-10-12T19:04:23+0200
	Saviano Michele




